Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3143/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, que se proceda a
colocação de portão em algumas
salas da EMEI Profª Rita de Cássia
T. M. S. Alves localizado na Rua
José Paiosin, 315 – Santa Rosa II;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize a colocação de portão em algumas salas da EMEI
Profª Rita de Cássia T. M. S. Alves localizado na Rua José Paiosin, 315 –
Santa Rosa II.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que algumas salas não tem o

portão de proteção na porta. É importante essa proteção para que a porta fique
aberta, para melhor ventilação da classe e que elas possam observar o
ambiente externo da classe.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-